ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № ____
Возмездного оказания услуг на поставку продуктов питания для организации питания в оздоровительном лагере при МОУДОД «ДЮСШ № 4» комитета по образованию и науке администрации города Астрахани.

г. Астрахань						                              	«___» _________ 2009 г.

Комитет по образованию и науке администрации города Астрахани, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице заместителя мэра города - председателя комитета Магеррамовой С.А., действующей на основании Положения, утвержденного постановлением мэра города от 15. 04. 2005г. № 573, (далее комитет) с одной стороны, и ______________ именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице ________________ - действующего на основании ____________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и на основании Протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок № _____ от «  » мая 2009г., заключили настоящий муниципальный контракт (далее Контракт) о нижеследующем:

1. Предмет контракта

1.1. Исполнитель обязуется оказать в обусловленный настоящим муниципальным контрактом срок Заказчику услуги по поставке продуктов питания для организации питания в оздоровительном лагере при МОУДОД «ЦДО № 3» комитета по образованию и науке администрации города Астрахани,  ул. Краснова, 26, количество учащихся – 25, (далее – услуги), а Заказчик обязуется оплатить Исполнителю стоимость предоставленных услуг в установленном настоящим муниципальным контрактом порядке;
1.2. Наименование и количество продуктов питания определено в приложении (спецификация), являющемся неотъемлемой частью настоящего муниципального контракта;
1.3. Исполнитель обязан передать Заказчику акт приема услуг по поставке продуктов питания для организации питания в оздоровительном лагере при МОУДОД «ЦДО № 3».

2. Качество оказываемых услуг

2.1. Исполнитель гарантирует качество и своевременность оказания услуг по поставке продуктов питания для организации питания в летнем оздоровительном лагере при МОУДОД «ЦДО № 3».
2.2. Исполнитель обязан выдать Заказчику:
-сертификаты качества, качественные удостоверения;
- продукты должны перевозиться автотранспортом, имеющим действующий санитарный паспорт на автотранспорт (установлено в соответствии с пунктом 4 статьи 19 Федерального закона №29-ФЗ);
- в теплое время года скоропортящиеся и особо скоропортящиеся продукты перевозят охлаждаемым или изотермическим транспортом, обеспечивающим сохранение температурных режимов транспортировки в соответствии с требованиями п. 1 приложения № 13 к СанПиН 2.4.1.1249-013 «Санитарно- эпидемиологические требования к устройству, содержании и организации режима работы дошкольных образовательных учреждений»;
2.3. Срок устранения недостатков: в течение одного дня с момента обнаружения недостатков.
2.4. Товар должен быть упакован в стандартную тару, тара должна соответствовать ГОСТам Российской Федерации.
3. Стоимость контракта и порядок расчетов

3.1. Стоимость за оказанные услуги составляет __________________________ (____________________) рублей. Стоимость за оказанные услуги на поставку продуктов питания для организации питания в оздоровительном лагере указывается с учетом расходов на перевозку, транспортные расходы поставщика на доставку продуктов питания, тару, упаковку страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей. Стоимость, тары, упаковки и маркировки входит в стоимость продукта питания по настоящему контракту.
		Стоимость контракта должна оставаться фиксированной в течение всего срока выполнения контракта и не меняться. Оплата за оказанные услуги осуществляется по цене, установленной настоящим контрактом.
		Цена муниципального контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных контрактом количества услуг и иных условий исполнения муниципального контракта.
3.2. Условие об авансе: _____________________________________.
3.3. Исполнитель оказывает услуги на поставку продуктов питания для организации питания в оздоровительном лагере, а Заказчик принимает их. Исполнение обязательств по контракту оформляется актом приема услуг на поставку продуктов питания для организации питания в оздоровительном лагере, подписываемым Сторонами.
3.4. Оплата Заказчиком за поставку Исполнителем принятых на себя по настоящему контракту услуг производится на основании актов приема услуг по поставке продуктов питания для организации питания в оздоровительном лагере по полученным у Исполнителя счетам на оплату.
3.5. Денежные средства за оказанные услуги на поставку продуктов питания для организации питания в оздоровительном лагере перечисляются по безналичному расчету по факту поставки, по мере поступления финансовых средств, но не позднее 25.07.2009 г., путем перечисления на расчетный счет Исполнителя.
4. Обязанности Заказчика

4.1 Заказчик обязуется:
- производить оплату за оказанные услуги после подписания соответствующего акта приема услуг, в порядке, предусмотренным п. 3.5. настоящего контракта;
- осуществлять контроль и технический надзор за поставляемой продукцией (качеством, сроками поставки и т.д.) в соответствии с ГОСТами, сертификатами качества, качественными удостоверениями, условиями настоящего контракта;
- выполнять в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные другими статьями настоящего контракта.
5. Обязанности Исполнителя

5.1. Исполнитель обязуется:
- оказать услуги по поставке продуктов питания для организации питания в оздоровительном лагере при МОУДОД «ЦДО № 3» комитета по образованию и науке администрации города Астрахани согласно приложению (спецификация);
- осуществлять поставку отдельными партиями по предварительным заявкам заказчика на склад (по месту расположения) в сроки, указанные в заявках (заявки оформляются письменно в двух экземплярах), но не реже двух раз в неделю (по субботам поставка скоропортящихся продуктов питания не производится);
- время доставки – не позднее 16.00 часов.
- обеспечить качество поставляемой продукции в соответствии с действующим законодательством;
- выполнять в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные другими статьями настоящего контракта.
5.2. Оказание услуг осуществляется в срок с 01.06.2009г. по 25.06.2009г.
5.3. Пунктом оказания услуг на поставку продуктов питания для организации питания в оздоровительном лагере при МОУДОД «ЦДО № 3» является МОУ «СОШ № 54», г. Астрахань, ул. Водников, 14 А.
6. Срок действия контракта

6.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до «25» июля 2009г. включительно.

7. Прием услуг

7.1. Прием оказанных услуг по количеству, ассортименту и товарному виду осуществляется во время оказания услуг Заказчику.
7.2. В случае несоответствия объема, комплектности, товарного вида, ассортимента (и прочих свойств услуг) требованиям Заказчика в накладной должна быть сделана отметка о фактически принятом количестве и ассортименте.
7.3. При оказании услуг не в полном объеме Исполнитель возмещает недостачу при последующих поставках услуг.
7.4. При оказании услуг Заказчику и в случае его отказа от приема услуг составляется акт, подписываемый уполномоченными представителями сторон, в котором Заказчик обязан указать причины отказа, должность и фамилию лица, производившего прием услуг.
7.5. В случае отказа Заказчика составить акт, предусмотренный п. 7.4 настоящего договора, факт отказа удостоверяется односторонним актом, составленным представителем Исполнителя.
7.6. В случае отказа Исполнителя составить акт, предусмотренный п. 7.4. настоящего договора, факт отказа удостоверяется односторонним актом, составленным представителем Заказчика.

8. Ответственность сторон

8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.
8.2. За качество поставляемых услуг ответственность несет Исполнитель в соответствии с действующим законодательством.
8.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим муниципальным контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Исполнителя.
8.4. В случае просрочки исполнения обязательства Исполнителем, предусмотренного настоящим контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Исполнитель освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.
8.5. Ни одна из сторон настоящего контракта не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
8.6. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.
8.7. За достоверность сведений о стране происхождения товара, указанного в заявке на участие в аукционе, несет Исполнитель.

9. Разрешение споров

9.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего контракта, разрешаются путем переговоров, с составлением дополнительного соглашения, подписываемого обеими сторонами - в установленном законом порядке, являющегося неотъемлемой частью настоящего контракта.
9.2. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит рассмотрению в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
9.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ, Гражданским кодексом РФ, иными нормативно-правовыми актами РФ.

10. Расторжение контракта

10.1. Расторжение настоящего контракта допускается исключительно по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.
10.2. В случае расторжения настоящего контракта в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением Исполнителем своих обязательств по контракту Заказчик вправе заключить контракт с участником запроса котировок цен, который сделал предпоследнее предложение о цене контракта. Если до расторжения муниципального контракта Исполнителем частично исполнены обязательства по такому контракту, при заключении нового контракта объем оказанных услуг должно быть уменьшено с учетом объема оказанных услуг по контракту, ранее заключенному с победителем запроса котировок цен. При этом цена контракта должна быть уменьшена пропорционально количеству поставляемых товаров.
11. Прочие условия

11.1. При исполнении муниципального контракта не допускается перемена Исполнителя, за исключением случаев, если новый Исполнитель является правопреемником Исполнителя по такому контракту вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.
11.2. Настоящий контракт составлен в трех подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон по контракту и для управления муниципального заказа администрации города, имеющими равную юридическую силу, скрепленными печатями и подписями сторон.
11.3. Любые изменения и дополнения предусмотренные пунктом 3 настоящего контракта действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными на то представителями сторон.

12. Адреса и банковские реквизиты Сторон

 (
Исполнитель
:
Заказчик:
Комитет по образованию и науке администрации города Астрахани
414024 г
. Астрахань, ул. Б.Хмельницкого, 29
ИНН 3015029368
ОФК по
г
. Астрахани УФК по АО Муниципальное казначейство
ИНН 30150009410 Комитет по образованию и науке администрации города Астрахани
ГРКЦ ГУ Банка России по Астраханской области
г
. Астрахани
Р
/
С 40204810500000000191
БИК 041203001
)

Заместитель мэра города –
председатель комитета по образованию
и науке администрации города Астрахани

___________________С.А. Магеррамова
подпись    м.п.

«_____» _____ 2009г.

Начальник ОМЗ_____________

Юрист_______________________